
ABSTRAKT

Diplomová práce se věnuje problematice vzdělávání zaměstnanců v jedné základní a

mateřské škole na území České republiky. Jedná se o jednopřípadovou studii, která za využití

kvalitativně-kvantitativního výzkumu má za cíl provést analýzu stávající koncepce

vzdělávání zaměstnanců dané organizace a také navrhnout změny stávající koncepce tak, aby

byla v souladu s požadavky na strategickou koncepci vzdělávání zaměstnanců. Diplomová

práce zahrnuje část teoretickou s vysvětlením relevantních pojmů z oblasti andragogiky a

managementu a také část praktickou, kde je provedena analýza vnitřních dokumentů školy a

popsána charakteristika stávající koncepce vzdělávání zaměstnanců. Dále bylo také

provedeno dotazníkové šetření pomocí 3 dotazníků, jejichž respondenti byli zaměstnanci

školy a ředitelka školy. Tyto dotazníky byly navrženy za účelem ověření funkčnosti

koncepce. Byly získány odpovědi na první výzkumnou otázku, která zní: Jaká je

charakteristika stávající koncepce vzdělávání zaměstnanců?, a která má napomoci s odpovědí

na druhou výzkumnou otázku: Jaké změny se dají provést pro zlepšení kvality stávající

koncepce?

V první části výzkumu byly popsány charakteristiky vzdělávací koncepce zaměstnanců dané

organizace obsahující základní údaje o organizaci a její historii, dále byla popsána vize, mise,

kultura a politika organizace a v neposlední řadě způsob, postupy a fáze řízení vzdělávání

zaměstnanců. Ve druhé části výzkumu byly navrženy změny na základě objevených

nedostatků v obsahové části koncepce a také ve způsobu řízení vzdělávání zaměstnanců,

protože ne všechny procesy - zejména kontrolní činnosti byly plněny na 100%. Navržené

změny by mohly pomoci ke zkvalitnění systému řízení vzdělávání a také samotného

vzdělávání zaměstnanců dané organizace.


